

Município de PALMITOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.975.366,38	20,34	13.228.720,24	54,08	11.231.279,76
RECEITAS CORRENTES	23.411.000,00	23.411.000,00	4.676.708,92	19,98	12.656.581,39	54,06	10.754.418,61
RECEITA TRIBUTARIA	2.235.800,00	2.235.800,00	645.542,36	28,87	1.280.169,01	57,26	955.630,99
IMPOSTOS	1.636.700,00	1.636.700,00	477.992,18	29,20	902.785,22	55,16	733.914,78
TAXAS	599.100,00	599.100,00	167.550,18	27,97	377.383,79	62,99	221.716,21
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	381.000,00	381.000,00	65.648,22	17,23	198.865,74	52,20	182.134,26
Contribuições para o Custeio do Serviço de Iluminação	381.000,00	381.000,00	65.648,22	17,23	198.865,74	52,20	182.134,26
RECEITA PATRIMONIAL	202.800,00	202.800,00	50.657,92	24,98	126.183,18	62,22	76.616,82
RECEITAS IMOBILIARIAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	182.800,00	182.800,00	50.657,92	27,71	123.146,77	67,37	59.653,23
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	3.036,41	20,24	11.963,59
RECEITA DE SERVIÇOS	112.700,00	112.700,00	93.600,00	83,05	99.350,00	88,15	13.350,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.207.500,00	20.207.500,00	3.743.855,95	18,53	10.787.487,74	53,38	9.420.012,26
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	19.848.500,00	19.848.500,00	3.674.617,16	18,51	10.639.333,98	53,60	9.209.166,02
Transf. de Convênio	359.000,00	359.000,00	69.238,79	19,29	148.153,76	41,27	210.846,24
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	271.200,00	271.200,00	77.404,47	28,54	164.525,72	60,67	106.674,28
Multas e Juros de Mora	53.400,00	53.400,00	8.233,43	15,42	20.815,33	38,98	32.584,67
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	9.094,99	0,00	9.094,99	0,00	-9.094,99
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	134.800,00	134.800,00	19.253,35	14,28	65.277,22	48,43	69.522,78
RECEITAS DIVERSAS	83.000,00	83.000,00	40.822,70	49,18	69.338,18	83,54	13.661,82
RECEITAS DE CAPITAL	1.049.000,00	1.049.000,00	298.657,46	28,47	572.138,85	54,54	476.861,15
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	246.000,00	24,60	754.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	246.000,00	24,60	754.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	5.082,94	0,00	15.577,79	0,00	-15.577,79
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	5.082,94	0,00	15.577,79	0,00	-15.577,79
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	285.296,00	0,00	285.296,00	0,00	-285.296,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	285.296,00	0,00	285.296,00	0,00	-285.296,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	49.000,00	49.000,00	8.278,52	16,89	25.265,06	51,56	23.734,94
Outras Receitas - Restituição de Alienação	49.000,00	49.000,00	8.278,52	16,89	25.265,06	51,56	23.734,94
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.975.366,38	20,34	13.228.720,24	54,08	11.231.279,76
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.975.366,38	20,34	13.228.720,24	54,08	11.231.279,76
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	24.460.000,00	24.460.000,00	4.975.366,38	20,34	13.228.720,24	54,08	11.231.279,76
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.351.123,37	—	—	523.566,96	—	—
Superávit Financeiro	—	1.351.123,37	—	—	523.566,96	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	24.460.000,00	4.783.241,17	29.243.241,17	3.735.460,83	17.039.621,87	4.391.403,23	11.972.235,65	40,94	17.271.005,52
DESPESAS CORRENTES	21.539.300,00	906.384,79	22.445.684,79	3.240.969,87	15.282.755,94	4.060.719,73	11.349.700,48	50,57	11.095.984,31
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.423.605,00	-205.720,37	11.217.884,63	1.760.587,94	5.774.227,29	1.941.108,54	5.626.423,22	50,16	5.591.461,41
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	92.500,00	0,00	92.500,00	0,00	89.100,00	16.424,19	48.093,39	51,99	44.406,61
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.023.195,00	1.112.105,16	11.135.300,16	1.480.381,93	9.419.428,65	2.103.187,00	5.675.183,87	50,97	5.460.116,29
DESPESAS DE CAPITAL	2.900.700,00	3.876.856,38	6.777.556,38	494.490,96	1.756.865,93	330.683,50	622.535,17	9,19	6.155.021,21
INVESTIMENTOS	2.705.700,00	3.876.856,38	6.582.556,38	494.490,96	1.588.745,97	295.607,14	559.242,90	8,50	6.023.313,48
INVERSOES FINANCEIRAS	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	175.000,00	0,00	175.000,00	0,00	168.119,96	35.076,36	63.292,27	36,17	111.707,73
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	24.460.000,00	4.783.241,17	29.243.241,17	3.735.460,83	17.039.621,87	4.391.403,23	11.972.235,65	40,94	17.271.005,52

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2011/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	24.460.000,00	4.783.241,17	29.243.241,17	3.735.460,83	17.039.621,87	4.391.403,23	11.972.235,65	40,94	17.271.005,52
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.256.484,59	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	24.460.000,00	4.783.241,17	29.243.241,17	3.735.460,83	17.039.621,87	4.391.403,23	13.228.720,24	40,94	17.271.005,52

PALMITOS, 18/07/2011

Norberto Paulo Gonzatti
 Prefeito Municipal

Rosane Schafer Warken
 Contador CRC/SC Nº 025218/O-3